
1 (2) 

PAGRINDINIAI UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

1. Informacijos teikimas paskirtųjų ir paskelbtųjų bandymų laboratorijų, sertifikavimo, techninio 

vertinimo įstaigų klausimais telefonu, el. paštu, asmeniškai atvykus klientams. 

2. Įstaigų prašymų paskirti bandymų laboratorijas ar sertifikavimo įstaigas pripažintos 

kompetencijos srityse atlikti trečiosios šalies užduotis vertinant ir tikrinant statybos produktų 

eksploatacinių savybių pastovumą (toliau – bandymų laboratorijos ar sertifikavimo įstaigos), 

priėmimas, pateikiamų dokumentų tikrinimas . 

3.  SSVA direktoriaus sprendimų dėl bandymų laboratorijos ar sertifikavimo įstaigos 

paskyrimo / atsisakymo paskirti, paskyrimo, paskelbimo galiojimo sustabdymo, paskyrimo, 

paskelbimo galiojimo sustabdymo panaikinimo ir paskyrimo, paskelbimo galiojimo 

panaikinimo.  

4. Nustatytais atvejais informacijos teikimas notifikuojančiąją įstaigą dėl paskirtų bandymų 

laboratorijų ar sertifikavimo įstaigų paskelbimo Europos Komisijai, Europos Sąjungos 

valstybėms narėms. 

5.  Įstaigų prašymų paskirti techninio vertinimo įstaigas pageidaujamai statybos produktų sričiai 

ar sritims rengti ir išduoti nacionalinius techninius įvertinimus ir (arba) Europos techninius 

įvertinimus (toliau – techninio vertinimo įstaigos), priėmimas, pateikiamų dokumentų 

tikrinimas. 

6. Techninio vertinimo įstaigų atitikties nustatytiems reikalavimams įvertinimo komisija (toliau 

– komisija) posėdžio organizavimas. 

7. SSVA direktoriaus sprendimų dėl techninio vertinimo įstaigų paskyrimo / atsisakymo paskirti, 

paskyrimo, paskelbimo galiojimo sustabdymo, paskyrimo, paskelbimo galiojimo sustabdymo 

panaikinimo ir paskyrimo, paskelbimo galiojimo panaikinimo. 

8. Nustatytais atvejais informuoti notifikuojančiąją įstaigą apie techninio vertinimo įstaigų 

paskelbimą Europos Komisijai, Europos Sąjungos valstybėms narėms. 

9. Paskirtųjų ir paskelbtųjų bandymų laboratorijų, sertifikavimo, techninio vertinimo įstaigų 

veiklos vertinimas, atitikties nustatytiems reikalavimams priežiūra, siūlymo teikimas dėl šių 

įstaigų paskyrimo, paskelbimo galiojimo sustabdymo, paskyrimo, paskelbimo galiojimo 

sustabdymo panaikinimo ir paskyrimo, paskelbimo panaikinimo. 

10. Informacijos teikimas apie bandymų laboratorijų, sertifikavimo, techninio vertinimo įstaigų 

paskyrimą ir paskelbimą SSVA internetiniame tinklalapyje. 



2 (2) 

11. Reikalingų dokumentų susijusių su SSVA veikla rengimas, koregavimas bei redagavimas. 

12. Teisės aktų projektų nagrinėjimas, pasiūlymų dėl jų tobulinimo teikimas Priežiūros padalinio 

vadovui. 

13. Pasiūlymų dėl organizacinių, metodinių ir normatyvinių dokumentų tobulinimo teikimas ir jų 

rengimas vykdant Priežiūros padalinio vadovo nurodymus. 

14. Gautų statybos dalyvių skundų dėl paskirtųjų ir paskelbtųjų bandymų laboratorijų, 

sertifikavimo, techninio vertinimo įstaigų veiklos nagrinėjimas. 

15. Atsakymų į tarnybinės pagalbos prašymus projektų rengimas. 

16. Atsakymų susijusių su paskirtųjų ir paskelbtųjų bandymų laboratorijų, sertifikavimo, techninio 

vertinimo įstaigų veikla projektų rengimas. 

17. Visas šioje instrukcijoje numatytas užduotis Ekspertas atlieka vadovaujantis Lietuvos 

Respublikoje galiojančiais teisės aktais. 


